
C6 www.idnes.cz SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA 3. července 2008 DNES

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437
Taková normální rodinka 20.00

Boskovice
LETNÍ KINO
Hradní, 516 452 026
Indiana Jones a království křišťálové lebky

21.30

PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Indiana Jones a království křišťálové lebky

17.00, 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542
Once 18.45, 21.00

DŮM PÁNŮ Z LIPÉ
nám. Svobody 17:
Lola běží o život 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 543 560 111
Hancock

13.50, 14.50, 16.00, 17.00, 18.10, 20.15

Kung Fu Panda
13.20, 15.30, 17.40, 19.45, 21.50

František je děvkař 13.25, 18.30
Gympl 16.25
Indiana Jones a království křišťálové lebky

13.50, 19.00
Kopačky 19.15, 21.35
Letopisy Narnie: Princ Kaspian

13.00, 16.15, 19.30
Moje borůvkové noci 21.40
Sex ve městě 15.20, 20.30
Wanted 15.10, 17.30, 20.00

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303

V Bruggách 17.30, 20.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092

Bláznovo zlato 20.00

Jedovnice
KINO
Na Kopci 571, 516 442 624

Obsluhoval jsem anglického krále 19.30

Kyjov

LETNÍ KINO
Urbanova:
Amorův úlet 21.00

Lysice
LETNÍ KINO
V oboře, Lysice:
Svatba na bitevním poli 21.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Hancock 13.20, 14.30,

15.40, 16.40, 17.50, 19.00, 20.00, 21.10
Kung Fu Panda 13.40,

14.50, 15.50, 17.00, 18.00, 19.10, 20.10
František je děvkař 15.20, 20.20
Gympl 16.30
Indiana Jones a království křišťálové lebky

14.00, 16.50, 19.40
Kopačky 20.45
Letopisy Narnie: Princ Kaspian

13.30, 15.30, 17.30, 19.30
Sex ve městě 17.20
Smrt on-line 21.20
U mě dobrý 14.10, 19.20
Wanted 13.10, 15.35, 18.05, 20.30

Pasohlávky

AUTOKEMP MERKUR
Pasohlávky:
Ratatouille 21.00

Rájec - Jestřebí
FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ
Rájec - Jestřebí:
Chyťte doktora (Kinematograf bratří Čadíků)

21.30

Rosice u Brna
PANORAMA
Kpt. Jaroše 50, 546 412 210
Náměstí Spasitele 20.00

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 517 347 770
Venkovský učitel 20.30

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 16.00, 18.00
František je děvkař 18.30, 20.00
Mejdan v Las Vegas 20.30

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Dj Cuba6
(taneční hudba) 20.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka salsy 21.00 - 22.00

Disco mix Latino party
(taneční hudba) 22.00

KLUB MK
Vlhká 21:

Taneční zábava

(taneční podvečery se skupinou Forte)
17.00

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night - Black Music
(R'n'B, Hip Hop, Afro-Latino) 20.00

MERSEY
Minská 15:

Mersey nejen Oldies party
(výběr z hitů, DJ Silent) 20.00

PERPETUUM
Rooseveltova 9:

Hi-Fi
(Techno, Funky Techno, taneční hudba)

21.00

REMIX CLUB
Brandlova 4:

Back to music - 80 a 90 roky
(taneční hudba) 20.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Roy Douglas
(písničkář z amerického Seattlu) 20.00

STARÁ RADNICE
Radnická 4:

Brněnské kulturní léto
(Horytsvit - soubor lidových tanců
z Ukrajiny) 20.30

TWO FACES
Biskupská 1:

M@xximum večírek
(taneční hudba) 20.00

VYHLÍDKA
nám. Svobody 17:

Poco
(hudební večer) 20.00

Vyškov
NÁMĚSTÍ
Vyškov:

Promenádní koncert
(hudební vystoupení) 17.00

Blansko
GALERIE MĚSTA BLANSKA
Blansko:

Šilleho kresba
Kolekce obrazů mladého slovenského
umělce. Malba, digitální grafika, kres-
ba, ilustrace, komiks, streetartová reali-
zace a instalace.

Trvá do 20. července 2008

Brno
DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC
Zelný trh 8, 533 435 280

Léta zkázy a naděje
Češi a Moravané na frontách Velké vál-
ky a vznik ČSR. Výstava je věnována
90. výročí ukončení 1. světové války, ve
své době nejstrašnějšího válečného kon-
fliktu 20. století, který zapříčinil mimo
jiné bolševickou revoluci v Rusku a uspí-
šil rozpad habsburské monarchie. V le-
tech 1914 – 1918 bylo jenom z českých
zemí mobilizováno do rakouské armády
na 1 200 000 mužů. Na konci války Ra-
kousko-Uherská říše zanikla a z jejích
trosek vznikla řada nástupnických států,
včetně Československa. O jeho vznik se
kromě politiků zasloužili i českosloven-
ští zahraniční vojáci-legionáři, kteří bo-
jovali mimo jiné v Rusku, Francii a Itá-
lii.

Trvá do 3. ledna 2009

MORAVSKÁ GALERIE
Husova 18 :

Fumio Tachibana
Laureát Velké ceny 21. Bienále Brno
2004, absolvent ateliéru vizuální komu-
nikace a designu na Musashino Art Uni-
versity, představuje samostatnou výsta-

vou svou tvorbu, jejíž podstatou jsou ex-
presivní metody práce s papírem a pís-
mem v kombinaci s nejrůznějšími tisko-
vými technikami a instalacemi vlastních
objektů - knih a knižních vazeb - pochá-
zí totiž z rodiny tradičních japonských
knihvazačů, takže s knihou a uměleckou
knižní vazbou přicházel do kontaktu od
útlého dětství.

Trvá do 19. října 2008

Hodonín
MASARYKOVO MUZEUM
Zámecké nám. 9:

Svět Íránu

Ve fotografiích Jiřího Sladkého. Výsta-
va se z více úhlů pohledu soustřeďuje na
způsob života a na hmotnou i duchovní
kulturu islámské republiky Írán. Téměř
dvě stovky fotografií pořídil Jiří Sladký
na bazarech, v mešitách, v prostředí od-
lehlých vesnic i v táborech nomádských
pastevců, kam se během svých mnoha
íránských cest dostal. Autorský výběr
dává přednost nejnovějším a dosud nevy-
stavovaným záběrům, převážná část fo-
tografií pochází z let 2003 - 2007. Do-
sud nejrozsáhlejší fotografický soubor,
jaký byl u nás v posledních letech Íránu
věnován, doplňují ukázky lidových ře-
mesel a užitého umění národů a etnik

obývajících rozlehlou zemi Blízkého vý-
chodu.

Trvá do 26. srpna 2008

Mikulov
ZÁMEK MIKULOV
Zámek 1:

Římané a Germáni
Expozice Římané a Germáni v kraji pod
Pálavou, umístěná ve veřejnosti dosud
nepřístupných sklepních prostorách zám-
ku, přibližuje prostřednictvím archeolo-
gických nálezů život na Moravě v prv-
ních staletích našeho letopočtu. Vrcho-
lem celé expozice je prezentace unikátní-
ho souboru nálezů z hrobky germánské-
ho velmože ze 2. století, objevené na
konci osmdesátých let u Mušova. Jedná
se o jeden z vůbec nejbohatších hrobů
na našem území. Obsahoval celou řadu
zlacených opaskových kování, zbraní,
římských bronzových, skleněných i kera-
mických nádob. Výjimečný je právě
množstvím předmětů římského původu
a dokládá také vysokou úroveň germán-
ského řemesla. Za tuto expozici obdrže-
lo Regionálnímu muzeu v Mikulově
v rámci vyhlášení cen Gloria musaealis
nejvyšší ocenění v kategorii Muzejní vý-
stava roku 2007.

Stálá expozice

Vranov nad Dyjí
ZÁMEK
Vranov nad Dyjí:

Krajina Podyjí
na obrazech 19. a 20. stol. Výstava vý-
tvarných děl, na kterých se autoři snažili
zachytit některé proměny přírody a lid-
ských sídel v Národním parku Podyjí.

Trvá do 31. srpna 2008

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Výběr z programu:
Dobré ráno
Zprávy každou půlhodinu, přehled tis-
ku, sportovní přehled, počasí, kulturní
tipy. 5.00 - 9.00

Apetýt
Moderátor: Zuzana Ledererová
Veterinární poradna: Jak se zachovat při
úrazu psa či kočky (Milan Snášil); Hos-
té - potápěči František Rotrekl a Miloš
Zezula radí, jak začít s potápěním, jak
bezpečně šnorchlovat a jak se vyvarovat
nepříjemných chyb. 9.05
Ecce Homo
Postavy z kalendáře. 9.45
Dobrý den, Moravo!
Malé zprávy z velké Moravy. 13.07

Rendez - vous
Moderátor: Marcela Antošová
Setkání s malířem Vladimírem Svobo-
dou nejen o nezdolné rodové energii,
kterou byl obdařen, ale také o cestách po
světě a cestě s kamarády, kterou zažil
mnohokrát, a tak může zasvěceně vyprá-
vět o Rumunsku. 14.05
Vysílání pro menšiny
(pro romskou menšinu) 20.30

Brno
HVĚZDÁRNA M. KOPERNÍKA
Kraví hora 2, 541 321 287

Neposední kosmonauti
Velké planetárium: Tmavá noční obloha
– to není nic jiného než knížka plná
hvězdných obrázků a neuvěřitelných pří-
běhů. V prvním pohádkovém příběhu
prožije velké dobrodružství mlsná kočič-
ka, která chce olízat smetanu z Mléčné
dráhy. Ve druhém pak čiperná myška po-
letí na Měsíc, aby zjistila, zda je tak dob-
rý jako sýr ementál. Ve třetí pohádce bu-
dou děti sledovat napínavý psí závod na
planetě Saturnu. 10.00

Kluby Hudební večery různých žánrů

Výstavy Výběr z otevřených expozic

Kina Kompletní program kin na 3. července

Bítov
CORNŠTEJN
Bítov:

Léto na Cornštejně 2008
Zřícenina hradu Cornštejn. Skupina his-
torického šermu Přemyslovci - O zlém
pavouku (Jak zlý pavouk na princeznu
políčil). 20.00

Brno
HRAD ŠPILBERK
Špilberk 1:

Šermířská vystoupení
Letos bude na Letní scéně pod baštou
hradu Špilberku skupina Rex hrát hru
Strážnice aneb Sloužíme do roztrhání
těla. Jeden den ze života brněnské měst-
ské stráže na konci 15. století. Další
představení se budou konat po celé léto
do 31. srpna 2008 (mimo 3. a 7. srpna)
každý čtvrtek a neděli. 17.00

Kunštát
ZÁMEK
Kunštát:

Koncert
Koncert pěveckého sboru Leoš. 17.00

Vranov nad Dyjí
ZÁMEK
Vranov nad Dyjí:

Divadlo
John Falstaff a počestné paničky. Hra na
motivy divadelní hry W. Shakespeara.
Účinkuje Hoffmannovo divadlo Uher-
ské Hradiště. 19.30

Znojmo
RADNIČNÍ VĚŽ
Sraz před věží:

Prohlídky města
Pravidelné prázdninové bezplatné pro-
hlídky města Znojma. Vydejte se na pro-
cházku historickým centrem města Zno-
jma po prohlídkovém okruhu, během
kterého se od průvodce dozvíte mnohé
ze zajímavé historie města a poznáte blí-
že jeho významné osobnosti. PO - ČT
9.30 - 10.45, 16.30 - 17.45, PÁ - SO
9.30 - 10.45, 13.30 - 14.45, 16.30 -
17.45, NE 16.30 - 17.45

Trvá od 1. července do 31. srpna 2008

Volný čas
Léto na hradě,
zámku i ve věži

ČRo Brno

MĚSTSKÁ STRÁŽ. Podhradí Špilberku ovládne o prázdninách kaž-
dý čtvrtek a neděli středověk. Skupina Rex zde zahraje představení o
jednom dni ze života brněnské městské stráže. FOTO: ARCHIV MAFA

KUNG FU PANDA. Roztomilý a totálně nešikovný pandí chlapík Po
projde v akcí a vtipem nabitém příběhu neuvěřitelnou cestou od uťápnu-
tého prodavače nudlí k legendárnímu bojovníkovi. FOTO: BONTONFILM

V RYTMU SALSY. V brněnském klubu El Sombrero se dnes tan-
cechtiví mohou od devíti večer učit salsu. Na výuku naváže Disco mix
Latino party. FOTO: MAFA - PETR NOVOTNÝ

Hvězdárna
Pořady o Zemi
a o vesmíru

Čtvrtek 3. 7. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
8.30 – Marie Kaplová, 1953, Brno 
• 9.00 – Zdeňka Sedláková, 1932, 
Slavkov • 9.30 – František Šibíček,
1920, Brno • 10.00 – Vincenc Fialka,
1938, Brno • 10.30 – Libuše Dvořá-
ková, 1923, Němčany • 11.30 – Ivan 
Strmiska, 1950, Brno • 12.00 – Fran-
tišek Skusil, 1935, Brno • 14.00 
– Štefan Mutala, 1931, Brno • 14.45 
– Vlasta Vlasatíková, 1920, Brno • 
15.30 – Stanislav Bedřich, 1931, 
Borkovany

Obřadní síň, Blansko:
13.45 – Františka Trundová, 1923, 
Vysočany

Pátek 4. 7. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
9.30 – Marie Krutišová, 1923, Brno 
• 10.30 – Josef Horký, Ing., 1939, 
Brno • 11.00 – Anna Lahodová,
1933, Říčany • 11.30 – Otokar Jurák, 
1920, Milešovice • 12.00 – Richard 
Filipín, Ing., 1935, Brno • 12.30 
– Růžena Cabalová, 1923, Brno • 
13.15 – Blažena Königová, 1932, 
Brno • 14.00 – Petr Wrbka, 1942, 
Brno • 14.45 – Oldřich Matal, 1942, 
Brno • 15.30 – Jaroslav Mach, Ing., 
1927, Brno • 16.15 – Josef Jam-
bor, 1928, Brno • 17.00 – Rostislav 
Rerych, 1936, Brno

Kostel, Rozseč nad Kunštátem:
14.30 – Marie Marečková, 1921, Crhov

Kaple, Spešov:
14.00 – Ludvík Kořenek Ing., 1945, 
Spešov

Kostel, Sloup:
15.00 – Jaroslav Raudenský Ing.,
1931, Sloup

Dům smutku, Rakvice:
15.30 –  František Krmíček, 1926, 
Rakvice

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

Pohřby dnesPohřby dnes

KLUBY

LÉTA ZKÁZY A NADĚJE. Výstava zobrazuje nejen vojáky a unifor-
my, ale i to, co prožívali obyčejní lidé. FOTO: MAFA - MONIKA TOMÁŠKOVÁ

FILM

■ Výzva pořadatelům
zařazení do servisu

Organizátorům zábav, kulturních
programů a volnočasových aktivit:
Pokud chcete, aby se vámi
pořádané akce objevily na
stránkách deníku MF DNES,
zasílejte své tipy i s kontaktem na
redakční e-mailovou adresu
redbrn@mfdnes.cz.

ŠERMÍŘI


